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Akatálně zeTřebaně
Infonrrace o životě a dění v zadníTřebarri ilzo23 (n

Přeji pevné zdraví a pohodu
Tážení a milí Třebaňáci, čtenáři Našich no-
vin, dostává se vám do rukou příloha Aktuál-
ně ze Třebaně. List o dění v Zadní Třebani
bude v NN vycházetjednou měsíěně. Donite
se z něj, na čem zastupitelsno pracuje, co se
chystá, co se povedlo či nepovedlo, kde se
můžeme potkat, pobavit... Noviny budete do-
stávat do schránek, pokud je tam nenajdete
(tyšší polohy obce či chatové lokality), m,ťůe-
te sije zdarma vyzvednoul na obecním úřadě.
Rok 2021 nám přinesl covid, rok 2022 zase
váIku na Ulcrajině. Doufáme a věříme, že rok
2023 bude rokem lepším, Hidnějším a proži-
jemejej v míru. Přeji vám všem pevné zdra-
ví, osobní i pracovní úspěchy, štěstí a poho-
du! Za zastupitelswo Zadní Tlebaně

Markéta SIMÁNOVÁ, starostka obce

Lampy na oestě k nádrďí
Ctyři lampy veřejného osvětlení budou osa-
zeny od přejezdu lokálky k místnímu nádra-
ží. Důvodemje nespokojenost občanů, kteří
si stěžovali na špatnou viditelnost v zimé, v
podvečer a v noci. Lampy budou napojeny z
ulice Nad Nádražím, o montáž se postará fir-
ma,jež spravuje osvětleni v obci. (pe| K+M+B. Podpořit Tříkrálovou sbírku Farní charity Řevnice se 1. a

8. ledna vydali i koledníci v Zadní Třebani, Fotó NN M, FRÝDL

Lávku ěeká slavnostní otevření
PoNEsE No\/"Ý MťrsTEK PŘEs svINAŘslď poroK JMÉNo FRANT!ŠKA ŠeovÉnor

Obměněná školská rada chystá dotazník
Do školské rady ZŠ Zadni Třebaň byla zaúiad,znovýchzastupitelů delego-
vaná Blanka Hovorková Maříková. ,.Skola významně ovlivňuje socializáci
dětí, jejich vzíah ke vzdé|áváni a k autoritám. Ráda bych přiŠpěla ke spo-
kojenosti dětí i rodičů v naší škole. Pro lepší orientaci v potřebách rodiči a
dětí připravujeme dotazník a budeme údy za_jeho rryplnění," lvedla. Za
školu zustává členkou rady učitelka Dominika Susterová, za rodiče ve volbě
mezi třemi kandidáty zvítézilaMarkéta Mlynářová. (pe|

Co všechno se loni povedlo Saltu

Protože byla lávka přes §vinařslcý
potok v havarijním staw, bylo nutné
ji kompletně zrekonstruoÝat.
Nová lávka je hlubině založená,
spodní stavba je obložena žulovým
regulačním kamenem, Nosnou konst-
rukcí je prefabrikovaná trámová des-
ka z ultra r,ysokohodnotného betonu.
Ten je proti konveněnímu betonu
pevnějši a odolnější wči vlivum ži-
votního prostředi. Přednoslí jsou mi-

Archíteffii, stavafr,
krajináfr.., álasíeseí
Milí sousedé, do nového rolal 2023
vám všem přejeme zdraví, štátí a
mnoho sil na zvládnutí těžkostí, které
se nám někdy staví do cesty.
Jsme nové zastupitelstvo a mátne
před sebou čtyři rolql práce pro Zad-
ní Třebaň, Rádi bychom, aby naše
obec byla příjemné a lerósné místo
pro všechny. I/íme, že na to nejsme
sami a společně s vámi se nám bude
dařit naše i vaše představy naplnit.
Připravuj eme pracovní skupiny -uý-
bory složené z občanů s určitou od-
bornou dovedností. vaše znalosti zk-
valitní a urychlí práci na úkolech,
heré bychom rádi realizovali. Zv-
ládneme toho víc.
Mezi pnlními bychom rádi sestavili
stavební uýbor i uýbor životního pro-
středí. Árchitekti, projeldanti, stava-
ři, Ierajínóři, zahradníci, ochraná-
ři... i všichni další s odborností a
chuíí se do těchto uýborů zapojit,
přihlaste se na tel.: 603 958 I23, či
em ail b. h ovo rkova. m@gmail. com.
Na spolupráci se i za zastupitelstvo
těší- BlankaHoYoiIKoVÁ,

za§íupitel ka zadní Iy ebaně

nimální požadavky na údržbu, vyso-
ká pevnost a dlouhá životnost, Nákla-
dy na lávku (projekt, stavba, technic-
ký dozor, archeologický výzkum,
překládka sítí...) činily asi 4 miliony
korun. Projekt Lávka přes Svinař-
ský potok v Zadní Třebani byl 4ea-
lizován v roce 2022 s finančním
přispěním Středočeského kraje ze
Středočeského Fondu obnovy ven-
kova, oblast podpory Dopravní in-
frastruktura částkou 936 000 Kč.
Po lávce už se chodí, kolaudační roz-
hodnutí bylo vydáno 16. 12. Chystá-
me slavnostně otevřit za účasti hejt

Do prvního Aktuálně ze Třebaně v
novém roce se myslím hodí rekapi-
tulovat rok minulý. Co se povedlo
zorganizovaí občanům pod hlavič-
kou SALTO z. s.? Mám radost, že se
hrstka lidí, která už 1 3 let každoroč-
ně pořádá řadu akcí v Zadní Třeba-
ni, značně rozšířila o další sousedy.
Tady je připomenutí loňských akcí,
které pořádalo SALTO se sousedy.
Lct!en;. Tříkrálová obchůzka
Březen: Koordinace přípravy uby-
tování pro uprchliky zUklajiny
Duben: Koncert pro Ukajinu; tábo-
rák s novými ukajinskými sousedy

manky Středočeského kraje Petry
Peckové. O termínu jednáme.
Lávku bychom chtěli pojmenovat.
Napadá vás, jaké by měla nést jmé-
no? Starostka_ji nawhla pojmenovat
po Franlišku Sedivém, rodáku a čest-
ném občanu Zadní Třebaně, Novinář,
spisovatel, politický aktivista a vě-
zeň, byl hrdým obyvatelem i dlouho-
lerým konikářem obce, áčastňoval
se všech obecních akcí. Za svoje po-
stoje byl prezidentem oceněn Řád'em
T. G. Masaryka. Zemřel 23.2,202l
ve věku 93 lét. petra FRrÍDLOVÁ,

místostarostka obce

Květen: VÝměna sazenic
červen: Píknit na návsi + promítá-
ní filmu
@ Rozloučení s létem; Zažit ná-
ves jinak - sousedský oběd
Listopad: Setkání Třebaní
prosinec: Betlémské světlo
Velké díky patří všem, kteří se zapo-
jili do organizace či jinak přispěli ke
zdaru akci, Těšíme se na setkávání i
v tomto roce. Co se bude dít, může-
te sledovat na facebook/SAlTO,
zadní Třebaň a facebook/sousedé z
Třebaně. Blanka Hovorková,

sALTo

Třebaňské novoty
* Odpad nově sváží společnost Po-
bero. Pokud shledáte, že máte po-
pelnici nevyvezenou, kontaktujte,
prosím, OU. V lednu budou paspor-
íizovány nádoby pro jejich očipo-
vání. Oleje je nadále možné pone-
chávat v PET lahvich v nádobě to-
mu určené v ulici K Nádraží u pře-
jezdu lokálky a Nad Školou. (sim)
* Poplatek ze psů zustává stejný: 1.
pes l00, každý další l50 Kč. Splat,
nost do března. Minimálně do červ-
na je stejný i poplatek za likvidaci a
svoz odpadů: 750 Kč za řvale hlá-
šeného občana nebo nemovitost bez
řvale hlášených. V l. pololetí bu-
dou vyhodnoceny váhové skutečnos-
ti odpadu pod firmou Pobero. (sim)
* Vodné a stočné bylo pro rok 2023
navýšeno, Cena vodného je 75,54
Kč včetně DPH, stočného 61,28 Kč
včetně DPH. Ceny jsou ovlivněny
nárůstem řevnických cen i nárůstem
cen nákladů: energie, materiál,
mzdy, služby, nižší fakturace vod-
ného a stočného (nižší odběr m3 než
se předpokládalo).Y roce2022 stá-
ío 6'7,33 vodné, 52,22 stočné. (pef)
* Novou provozní dobu má pošta v
Zadní Třebani, Otevřeno je pondělí
a sředa 14 - 18.00, úterý a ótvrtek 8
- 1 1.00, pátek 7 - 10.00. (pef)
* Obecní knihovna je otevřena v
úterý od 8,30 do l0 hodin. (pef)
* Jako odborný posuzovatel k pro-
vádění místního šeďení a posouzení
stalu stromu ve sprár,ních řízenich o
povolení káceni dřevin rostoucích
mimo les byl zastupitelswem pově-
řen RNDr. Jan Hovorka. (pe|
* Hospodářský dvůr OÚ v ;,lici
Ikátkáay zahrádkách bude v únoru
okazen betonorrými deskami. (pef)
* Děkuji všem, heří přispěli drobný-
mi dárlql a dobrolami pro naše nové
sousedy z Ultrajiny. Speciální dífu
Maríi pleciré z osova. iež darovala
dobroty přímo na §ědrý den! @ea
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Jedno oko maminek nezůstalo suché
DEsET n půl nsíce ze šxoulí vÁnočruí gesíoKy DosTALA znonorŘeanŇsKÁ RoDlNA

Po dlouhých třech letech se konečně
zase mohla konat_veřejná vánoční
besídka ZS a MS Zadní Třebaň.
Krátce před svátky děti z mateřinky i
školy v místním kultumím domě
předvedli rodičům, prarodičům a ka-
marádům, co se naučili.
Pásmo dětí ze školky se skládalo z
básniěek, písniček i tanců. Jedno oko
u maminek nezůstalo suché! své
umění pak předvedly děti, které na-
vštěvují ve škole hudební koužek
H. Humlové. Asi po hodině se dosta-
li ke slovu školáci. Nejprve prvňáčci
s písní Třešničky od Spirituál kvinte-
tu, následně žáci dalších ročníků s
písněmi Fum Fum, Byla cesta ušla-
paná a divadlem na motivy vánočni
povídky Karla Capka. Vystoupení
jsme zakončili společně pisněmi
Půlnoční a Ryba rybě.
Součástí besídky byl jarmark s vý-
robky, které vyťvořily děti při pra-
covnich čirurostech ve škole. ,,Každý

Na co se můžete těšit
* Myslivecký ples 21, 1. od 20.00
ve Společenském domě
* Tirristický Candrbál 28. 1. od
20.00 ve Společenském domě
* 14. Ples Proměn 4. 2. od 19.30 ve
Společenském domě
* Fotbalový ples 1l. 2. ve Spole-
čenském domě
* XXXIV. Poberounský masopust
18, 2. od 9.00 na návsi
* Masopustní posezení 18. 2. od
20,00 ve Společenském domě
* Dětský karneval |9.2. odl,4.00
ve Společenském domě (pef, mif)

NA BESÍDCE. Zadnotřebaňští školáci na Vánoční besídce, která se konala
před svátlq, v místním Společenském domě. Foto Lucie BOXÁNOVÁ

rok jsme si s dětmi rozhodly, na co si
budeme během roku šetřit a na co
použijeme vytěžek z dobrovolných
vstupných, Letos jsme se s kolegy-
němi usnesly, že tento výtěžek pou-
žijeme na jiný účel. Mnoho rodin
pociťuje zdražováni a jeho následky
mohou dopadat i na děti. Zázrakbo-
hužel udělat neumíme, ale doufáme,
že pomohou naše přání v lepší zítřky
a třeba i lýéžek z vánoční besídky,
ktery darujeme rodině ze ZadniTíe-
baně, aby alespoň trochu zjednodušil
jejich náhlou životní situaci," zakon-
čila krásný podvečer ředitelka školy
Tereza Macourková, Díky všem,
kteří se besídky zučastnili a zakoupi-
li vj.robky našich dětí. Výtěžek ve
yýši 10 500 Kč byl před Vánoci př9-
dán, Lucie_BOXANOVA,

zš zadní Třebaň

Sousedé přinesli dobroty, odnášeli si Betlémské světlo
I do Zadní Třebaně přijelo Betlémské světlo jako sym-
bol přátelství a míru. Sešlijsme se v pátek 23. prosin-
ce v ]7 hodin u lípy vedle samoobsluhy. Rozsvícenou
lucernu Betlémského světla přinesl Honza Hovorka,
ktery si plamínek napálil od skautů. Mnoho sousedů
přišlo a přineslo si svoji svíčku k připálení. K srdečné
a sváteční atmosféře přispěl náš oblíbený Třebasbor
vánočními koledami a svátečními písněmi. Pro zahřátí
posloužila skvěle Kafe-kára, kde byl v nabídce punč,
káva a čaj, Sousedé si vzájemně přinesli cukroví ajiné
dobroty. Mnozí postupně přicházeli a následně odchá-
zeli s radostným úsměvem a dobr.ým pocitem z příjem-
ného předvánočního setkání. Přejme si, at' nám všem v
novém roce 2023 září světlo jako symbol přátelsní v
naději ke spokojenému živol.u u nás.'Text 

a' _foto' Radmita zÁs n lrus rÁ, Zadni Třebaň
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